
1991 - 2011, vigésimo Aniversario de la Jura de la Constitución Provincial 55

FISCALlA DE ESTADO

VISTO el expediente de nuestro registro N° 41/11,

caratulado: "S/SOLlCITA LLAMADO A CONCURSOS PARA CUBRIR

DETERMINADOSCARGOSDELOSMINISTERIOSY SECRETARIASDEESTADO",y;

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha iniciado con motivo de la recepción

de la presentación realizada por el Señor Sergio Alejandro Gómez a

través de la cual solicita la intervención de este organismo para que se

llamen a concurso todos los cargos jerárquicos vacantes en las áreas

jurídicas de la Administración pública.

Que en relación al asunto se ha emitido el Dictamen F.E.

N° 1 9 /11, cuyos términos, en mérito a la brevedad, deben

considerarse aquí íntegramente reproducidos.

Que conforme los conceptos vertidos en dicha pieza

deviene procedente el dictado del presente acto, ello a los fines de

materializar la conclusión a la que se ha arribado.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado

del presente en atención a las atribuciones que le confieren la ley

provincial 3 y el decreto provincial N° 444/92,reglamentario de la misma.

Por ello:

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA E

ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Dar por finalizadas las presentes actuaciones vinculadas a la

presentación realizada por el Señor sergio Alejandro Gómez a través de

la cual solicita la intervención de este organismo para que se llamen a

concurso todos los cargos jerárquicos vacantes en las áreas jurídicas de

la Administración pública, concluyendo que debe desestimarse su

presentación ello de acuerdo a lOSmotivos explicitados en el exordio.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas"



ARTICULO 2°.- Mediante entrega de copia certificada de la presente y del

Dictamen F.E.N° 19 /11, comuníquese al presentante y a la sra.

Gobernadora. Pase para su publicación al Boletín Oficial de la provincia.

Cumplido, archívese.-

RESOLUCiÓN FISCALíA DE ESTADO N° 55 /11

ushuaia,1 8 OCT, 2011


	00000001
	00000002

